- 1 -

理院团学联〔2019〕2号

○★

理学院各学生组织：

学生干部队伍作为学生工作队伍的一支重要力量，在引领学

生坚定理想信念、帮助学生全面成长等方面发挥着重要作用。为

进一步加强我院学生干部队伍建设，增强基层团组织的学习能力、

凝聚能力、服务能力和创新能力，努力打造信念坚定、品学兼优、

朝气蓬勃、心系同学的学生骨干，培养德才兼备的高素质人才，

建设更加充满活力、更加坚强有力的共青团组织，经研究，决定

举办 2019-2020学年理学院“领航计划”学生骨干培训班，现将

有关事项通知如下：

一、指导思想

- 2 -

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真学

习领会党的十九大精神和团的十八大精神，高举中国特色社会主

义伟大旗帜，培育一批政治坚定、志向远大、作风优良、业务精

湛的学生骨干，促进我院团学事业的科学发展。

二、培训时间

2019年 11月至 2020年 4月

三、培训对象

1. 理学院各学生组织主要干部

2. 理学院 2018级、2019级各班班长、团支书

（学员名单见附件 1）

四、培训形式

培训形式包括讲座学习、课外讨论、素质拓展等形式。

（培训内容见附件 2）

五、相关要求

1.所有学员应珍惜此次机会，必须严格按照培训班的纪律要

求参加学习。参加培训情况将作为推荐评选入党积极分子和优秀

共青团干部、优秀共青团员等的重要参考依据。

 - 3 -

2.按时参加培训，提前到达培训地点，若遇特殊情况须提前

请假。不得无故旷课，无故旷课一次即被取消培训资格，迟到或

早退两次作旷课一次处理。

3.积极参加培训班组织的讨论和各项活动，并作好相关学习

记录。完成相应培训课程的参训人员可以获得相应第二课堂学时。

4.培训期间应将手机关机或调成静音模式。培训结束后务必

保持培训地点清洁卫生，垃圾自行带离。

共青团中国石油大学理学院委员会

中国石油大学理学院学生会

2019年 11月 26日

共青团中国石油大学理学院委员会印发              2019年 11月 26日